
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  28.05.2024                   № 471 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

29.09.2023 № 643 «Об утверждении 

положения о системе оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений дополнительного  

образования муниципального 

образования городской округ 

«Охинский», осуществляющих 

деятельность в области физической 

культуры и спорта, 

подведомственных управлению по 

культуре, спорту и делам молодежи 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, 

в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 6.6. распоряжения Правительства Сахалинской области от 

28.12.2023 № 1197-р «О внесении изменений в некоторые распоряжения 

Правительства Сахалинской области в сфере оплаты труда», постановлением 

Правительства Сахалинской области от 28.12.2023 № 695 «О повышении с 01 

января 2024 года оплаты труда работникам государственных учреждений 



Сахалинской области», постановлением главы администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 15.01.2024 № 

19 «О повышении с 01 января 2024 года оплаты труда работникам 

муниципальных учреждений муниципального образования городской оуруг 

«Охинский», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 29.09.2023 № 643 «Об 

утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений дополнительного образования муниципального образования 

городской округ «Охинский», осуществляющих деятельность в области 

физической культуры и спорта, подведомственных управлению по культуре, 

спорту и делам молодежи муниципального образования городской округ 

«Охинский» (далее -постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления слова: «подведомственных 

управлению по культуре, спорту и делам молодежи муниципального 

образования городской округ «Охинский», заменить словами: 

«подведомственных Департаменту социального развития администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский». 

1.2. В Приложении к постановлению «Положение о системе оплаты 

труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования 

муниципального образования городской округ «Охинский», осуществляющих 

деятельность в области физической культуры и спорта, подведомственных 

управлению по культуре, спорту и делам молодежи муниципального 

образования городского округ «Охинский», слова: «подведомственных 

управлению по культуре, спорту и делам молодежи муниципального 

образования городского округ «Охинский», заменить словами: 



«подведомственных Департаменту социального развития администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский». 

1.3. В п. 1 «Общие положения», подпункте 1.1. слова: 

«подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи 

муниципального образования городского округ «Охинский», заменить 

словами: «подведомственных Департаменту социального развития 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский». 

1.4. В п. 5 «Условия оплаты труда руководителя Учреждения, его 

заместителей и главного бухгалтера», подпункте 5.5. в абзаце втором слова: 

«управлением по культуре, спорту и делам молодежи муниципального 

образования городской округ «Охинский», заменить словами: 

«Департаментом социального развития администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский». 

1.5. В п. 5 «Условия оплаты труда руководителя Учреждения, его 

заместителей и главного бухгалтера», подпункте 5.6.1.  в абзаце втором слова: 

«управлением по культуре, спорту и делам молодежи муниципального 

образования городской округ «Охинский», заменить словами: 

«Департаментом социального развития администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский». 

1.6. В п. 5 «Условия оплаты труда руководителя Учреждения, его 

заместителей и главного бухгалтера», подпункте 5.6.2. в абзацах первом,  

третьем слова: «управления по культуре, спорту и делам молодежи 

муниципального образования городской округ «Охинский», заменить 

словами: «Департамента социального развития администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский». 

1.7. В приложениях № 1; № 2, № 3; № 4; № 5; № 6; № 7; № 8; № 9; № 

10; № 11 слова: «подведомственных управлению по культуре, спорту и делам 

молодежи муниципального образования городского округ «Охинский», 

заменить словами: «подведомственных Департаменту социального развития 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский». 



1.8. Строки № 3, № 4, № 5 таблицы «Должностные оклады 

руководителей, специалистов и служащих общеотраслевых должностей» 

приложения № 3 к Положению изложить в следующей редакции: 

  1 

квалификац

ионный 

уровень 

Дежурный (по выдаче справок, залу, этажу, 

гостинице, комнате отдыха водителей, 

общежитие и т.д.) 

среднее профессиональное образование по 

программам подготовки квалифицированных 

рабочих (служащих) без предъявления 

требований к стажу работы или среднее 

общее образование либо основное общее 

образование и специальная подготовка по 

установленной программе без предъявления 

требований к стажу работы 

10500 

  Делопроизводитель 

среднее профессиональное образование по 

программам подготовки квалифицированных 

рабочих (служащих) без предъявления 

требований к стажу работы или среднее 

общее образование и специальная подготовка 

по установленной программе без 

предъявления требований к стажу работы 

10500 

  Кассир 

среднее профессиональное образование по 

программам подготовки квалифицированных 

рабочих (служащих) без предъявления 

требований к стажу работы или среднее 

общее образование и специальная подготовка 

по установленной программе без 

предъявления требований к стажу работы 

10500 

 

1.9.  Строку № 2 «Должностной оклад руководителя муниципального 

учреждения» приложения № 9 к Положению изложить в следующей редакции: 

Директор 

высшее образование в области менеджмента или в области 

физической культуры и спорта с направленностью «спортивный 

менеджмент» 

или 

высшее образование (непрофильное) и дополнительное 

профессиональное образование по программам 

профессиональной переподготовки по спортивному 

менеджменту. 

Стаж работы не менее трех лет в сфере физической культуры и 

 54298 



спорта и (или) адаптивной физической культуры и спорта или не 

менее семи лет руководства организацией любой другой сферы 

деятельности 

 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский», директора Департамента соцразвития Р.Ф.Муртазину. 

 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский»                               

 
 

Е.Н.Михлик 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/

